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FICHA TÉCNICA
Cereza verde almibar 1 kg

Código: 6402
Código EAN: 8427754064027
FC: 11/06/2023
FR: 09/05/2025

1. DESCRIPCIÓN

Producto obtenido a partir de frutos de Prunus avium o Prunus cerasus y sus híbridos en su adecuado estado de 
madurez, deshuesados, teñidos, confitados, envasados en almíbar  denso en envases metálicos y procesados tér-
micamente hasta lograr su esterilidad comercial.

2. INGREDIENTES

Cerezas deshuesadas, azúcar, agua, acidulante; ácido cítrico (E-330), colorantes: azul brillante (E-133 ) y amarillo de 
quinoleína (E-104) . 

3. DATOS TÉCNICOS:

3.1 Parámetros físico-quimicos:

pH 3.30 - 3.90 
Sólidos solubles a 20º C Brix Min 30º
Uniformidad de tamaño 1.5
Tolerancias

3.2 Parámetros organolépticos:

Color Verde intenso y brillante. Color homogéneo sin zonas decoloradas
Sabor y aroma Típico y característico de cereza en conserva .
Textura Firme

  
3.3 Parámetros microbiológicos:

Producto comercialmente estéril: ausencia de alteración física, química u organoléptica tras incubación 7 días/37ºC 
- conforme a la norma AFNOR NF V 08-408.  Ausencia de microorganismos y substancias derivadas en cantidades 
que puedan representar un riesgo para la salud.
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3. ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL

Almacenar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en refrigeración en recipiente no metálico, consumir 
antes de 2 días. Vida útil: 4 años.

4. ETIQUETADO

Según la normativa específica vigente y Reglamento UE (1169/2011).Puede contener huesos o fragmentos de huesos.

5. INFORMACIÓN SOBRE OGM

Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

6. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

Este artículo no contiene sustancias o productos que causan alergias e intolerancias, según anexo II Reglamento 
1169/2011.

ALÉRGENO:
Materia de base o sus derivados* SI NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus varieda-
des híbridas) y productos derivados. * x

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos x
HUEVOS y productos a base de huevo x
PESCADO y productos a base de pescado. * x
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).* x
LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). * x
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), 
nueces (Juglans refia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh) 
K. Koch), nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alfóncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y 
nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

x

APIO y productos derivados x
MOSTAZA y productos derivados x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de 
SO2 x

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces x

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valores típicos por 100 g de producto)

Valor energético 500 kJ / 118 Kcal
Grasas 0 g
   de las cuales saturadas 0 g
Hidratos de carbono 29 g
   de los cuales azúcares 28 g
Fibra alimentaria 0.5 g
Proteínas 0.5 g
Sal 0 g
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8. FORMATOS Y PRESENTACIÓN:

UNIDAD
CAPACIDAD P. BRUTO P. NETO P. ESCURRIDO ALTO LARGO ANCHO

850 ml 1000 g 900 g 460 g 11.9 cm 10 cm -

CAJA
UNIDADES PESO ALTO LARGO ANCHO

12 12.1 Kg 12 cm 41 cm 31 cm

PALET
Nº CAJAS PESO CAPAS/CAJA CAPAS/PALET ALTO LARGO ANCHO

72 899 Kg 6 12 162 cm 120 cm 80 cm


